*Vt Comites & judices Episcopis suis con-
sentiant, ipsique eo honorificè recipient.*

LXXXVI. Comitibus, judicibus, Conc. Tu-
ron. III. c. 18.
reliquoque populo expedit ut suis fint
Episcopis contentientes & obedientes

propter Dei amorem sive gradus honorem, & semper ab eis utile querant consilium, illortimque salubria non spernant monita, sed intenta cordis aure audiunt. Similiter vero & Episcopi predicas personas humiliter suscipiant, honorificè erga eas in omnibus agant, & sic se mutus sublevare studeant consolationibus.

De herede, si quipiam dispositione non implet.

Burchard.
lib. 33. c.
34.
Ivo par. 16.
c. 35.

LXXXVII. Si heredes iusta testatoris non impleverint, ab Episcopo loci illius omnis res qua his relicta est auferatur cum fructibus & ceteris emolumentis, ut vota defuncti implantur.

Vt Comites & judices viles personas non admittant ad testimonium.

Cone. Tu-
ton. III.
c. 34.
Ivo par. 16.
c. 317.

LXXXVIII. Summopere admendi sunt Comites & judices ne viles & indignas personas coram se permittant ad testimonium accedere: quoniam multi sunt qui perjurare pro nihilo dicunt, in tantum ut pro unius diei satietate aut pro quolibet parvo pretio ad juramentum conduci possint, animaque suas perjurio perdere minimè formidant. Quam ob rem tales nequaquam ad quodlibet testimonium admittendi sunt. Et hoc notandum, quod non solum illi qui perjurant, sed etiam qui perjuris consentiunt, simili plectendi sunt damnatione.

Vt nullus Christianus munera exigat pro quolibet placo.

Conc. Tu-
ton. III.
c. 35.

LXXXIX. Nullus Christianus pro quilibet placo vel judicio à quilibet persona munera exigere aut accipere debet, quoniam id divina scriptura multis in locis magna interdicit auctoritate, testante scriptura, que ait: *Munera excœcant oculos sapientium, & subvertunt verba iurorum.*

De rebus que paganis non conceduntur.

X C. Non licet Christianis Iudaorum neque paganorum vel hereticorum res emphyreoleos vel conductionis titulo habere, neque suorum similiter eis accommodare.

De placitis secularibus, ne in Ecclesia fiant.

Conc. Tu-
ton. III.
c. 39.

XCI. Placita quidem secularia in Ecclesia vel in atris Ecclesiarum à Comitibus Vicariisque usque modò multis in locis habita ne ultra fiant interdicendum est cum auctoritate dominica, qui expulsis de templo negotiatoribus adserit debere

Man. 21.

domum Dei domum esse orationis.

Tom. I.

De incestuosis, parricidiis, atque homicidiis.

XCI. Incestuosi, parricidi, homicide II. 43.
multi apud nos, heu proh dolor, reperiuntur. Sed aliqui ex illis sacerdotum nolunt admonitionibus aureis accommodare, volentes in pristinis durare criminibus: quos oportet per secularis potestis disciplinam à tam prava consuetudine coerceri, qui per salutaria sacerdotum monita noluerint revocari, quorum aliquos jam excommunicavimus. Sed illi hoc parvipendentes, in eisdem perdurarunt criminibus.